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سادات  فخری  سیاسی-  گروه 
مسچی: این روزها سخنان شیخ پناهیان 
در منبری گفته که باید جلوی دو قطبی 
سازی ها را گرفت، سروصدای جدید 

بلند کرده است.
وی در جلسه ای که محمدباقر قالیباف 
نیز حضور داشته است خطاب به رییس 
مجلس می گوید: »من واقعا از ریاست 
محترم مجلس شورای اسلامی تقاضا می‌کنم 
برای دوقطبی‌سازی در فضای رسانه‌ای یک 
مقرراتی در مجلس شورای اسامی وضع 
بشود. اصلًا انگار این موضوع یک منکری 
است که معروف شده است. روزنامه‌هایی که 
با خرج دولت ساخته و پرداخته می‌شوند، از 
کیهان گرفته تا اطلاعات و جمهوری اسلامی 
تا هر روزنامه دیگری، این ها حق ندارند 
بیایند و دوقطبی‌سازی بکنند. به عنوان مثال 
روزنامه‌ای بگوید که چون فلانی از جناح 
مخالف است من فقط انتقاد می‌کنم، درِ 

همچین روزنامه‌ای را باید بست!«
سخنان پناهیان و چند نکته

اول اینکه روزنامه ها بازتاب دهنده نگاه 
و دیدگاه های مردم و جامعه هستند و باید 
گفت بخصوص در سه سال اخیر جامعه ایران 

به شدت دو قطبی شده است.
دوم اینکه متاسفانه این روند از سال 88 
آغاز شد و در دولت شهید رییسی و حضور 
همفکران و یاران حجت الاسلام پناهیان هر 
روز نسبت به روز قبل شکاف بین جامعه 
بیشتر و بیشتر شده است و فاصله ای عمیق 
بین مردم و جریان حاکمیت و طرفداران آنها 
بخصوص وعاظی که در منابر همفکران خود 
را تشویق به لعن و نفرین غیرهمفکران خود 

می کنند.
سوم اینکه متاسفانه تا در جامعه موضوعی 
برای ایجاد اختلاف وجود نداشته باشد، قطعا 
همفکران شیخ محترم زودتر و سریعتر در پی 
آن خواهند بود تا موضوع مورد مناقشه را به 
برگی برنده برای خود تبدیل کنند تا بتوانند 

حداکثر امتیاز ممکن را از آن بگیرند.
چهارم اینکه در جامعه کنونی ایران 
دیگر دو قطبی به آن شکل اصلاح طلب و 
اصولگرا معنی ندارد، یعنی از زمانیکه اتفاقات 
سال 88، دی 96، آبان 98 و وقایع پس 
از مرگ مهسا امینی رخ داد، جوانانی که 
از نسل جدید هستند شعارشان شده بود 
»اصلاح طلب، اصولگرا دیگه تموم ماجرا« 
که این موضوع نشان می دهد دو قطبی در 
جامعه وجود ندارد، بلکه شکاف بین نسلی 
ایجاد شده است، آن هم به شکل گسترده و 
بسیار عمیق که برای اصلاح آن باید تمامی 

دوستاران انقلاب دست در دست یکدیگر این 
شکاف ها را ترمیم کنند. از طرف دیگر معلوم 
نیست منظور آقای پناهیان روزنامه های 
اعتماد، شرق، مردم سالاری و یا سازندگی 
هستند و از طرف دیگر تنها روزنامه کیهان 
مورد توجه وی بوده است دیگر اینکه آیا 
روزنامه های همشهری که در اختیار رفیق 
وی است یا وطن امروز و یا جوان نیز در زمره 
روزنامه هایی هستند که مورد خطاب حجت 

الاسلام پناهیان قرار گرفته‌اند؟
در عین حال »دوقطبی‌سازی« می‌تواند 
مثل برچسبی باشد که ممکن است بر هر 
نقدی چسبیده شود. در این صورت دیگر 
هیچ سردبیری جرات نمی‌کند نقدی را 
علیه این یا آن جناح در روزنامه‌اش مطرح 
کند چراکه ممکن است آن نقد مصداق 
دوقطبی‌سازی قلمداد شود و روزنامه به باد 

برود!
به همین دلیل برای نگارنده و بسیاری از 
خوانندگان قطعا این سوال در ذهنمان ایجاد 
شده است که فردی که خود نماد دو قطبی 
سازی در کشور است و برخی از مواقع حتی 
کارش به و لعن و عتاب رسیده چگونه می 

تواند رطب خورده باشد اما منع رطب کند؟
پروژه جدید تندروها
برای حمله به دیگران

به نظر می آید شاگران مصباح یزدی 
بر این اعتقادند که جامعه همیشه به دو 
گروه تقسیم می‌شود: کسانی که زعم آنها 
ولایت‌پذیرند، کسانیکه نه ذوب در ولایت 

نیستند که این تفکر نیز در جلسه رای اعتماد 
دولت چهاردهم فروریخت و همگان دیدند 
که پزشکیان اوج ولایت پذیری خود را نشان 
داد و با مشورت و همفکری با رهبر انقلاب 
آنچه مورد مصلحت و صلاح ایشان بود را به 
مجلس معرفی کرد که البته نباید این موضوع 
در ذهن جامعه به خوبی و درستی جا بیافتد 
زیرا به گروه دوم فقط باید انتقاد کرد؛ فارغ از 
اینکه چه کسانی در گروه دوم قرار می‌گیرند. 
یک روز خاتمی و اصلاح‌طلبان، روز دیگر 
هاشمی و اعتدالیون، دیگرروز احمدی‌نژاد و 

انحرافیون، و الی آخر.
اینکه در دوران تبلیغات انتخاباتی حاج 
حسین پناهیان بخصوص خانواده وی نه 
فقط در حال ساخت قطب های مختلف 
در کشور بودند بلکه همزمان به یاران خود 
در جناح اصولگرایی نیز می تاختند که از 
فعالیت پسرانش در فضای مجازی و دیگر 
موارد کاملا آشکار و مبرهن است. هیچ 
اصاح طلبی توقع ندارد که امثالی مانند 
پناهیان از دولت خاتمی که بهترین دولت 
دوران پس از انقلاب بود، کلمه در تایید و یا 
تصدیق و تعریف بشنود که اگر این موضوع 
رخ دهد، باید در آن شک کرد اما همین مورد 
نشان می دهد که تفکراتی که بر سر زبان 
می آورد با اقداماتی که در طی سال های 
گذشته از وی شاهد بودیم از زمین تا آسمان 

تفاوت دارد.
در واقع باید از آقای پناهیان پرسید چرا 
ممنوعیت دوقطبی‌سازی فقط باید شامل 

حال مطبوعات شود و شامل حال روحانیان 
نشود؟ بگذریم که بسیاری از همین نشریات 
دوقطبی‌ساز، چنین کاری را با انتشار سخنان 
پناهیان و پناهیان‌ها انجام داده‌اند. بنابراین 
اگر قرار باشد روزنامه‌ها بابت دوقطبی‌سازی 
تعطیل شوند، منبرهای سیاسی جناب 
پناهیان هم باید تعطیل شود. یعنی ایشان از 
این به بعد باید فقط دربارۀ دین حرف بزنند و 
کاری به کار سیاست نداشته باشند تا فضای 
سیاسی کشور را بیش از پیش دوقطبی 
نکنند. البته باید در این مورد نیز تفکر کرد 
که چرا در این برهه از زمان شیخ پناهیان در 

پی سانسور مطبوعات است؟ 
چرا نمی خواهد پس از استقرار دولتی 
که در همه کارهای با رهبر انقلاب هماهنگ 
است، صحبت شود و اقدامات این دولت 
برجسته شود. آیا می خواهند همچنان از 
شهید رییسی مظلوم، قدیس بسازند؟ این 
بزرگترین ظلم به آن شهید برزگوار است 
که در این رابطه باید گفت دلمان برایش می 
سوزد. اینکه می خواهیم این روزها در کشور 
دو قطبی سازی و اقداماتی که در مخالفت با 
مصالح ملی است صورت نگیرد و انعکاس آن 
در روزنامه ها که بازتاب دیدگاههای جامعه 
است، منتشر نشود، باید یک سوزن به خود 
بزنیم و یک جوالدوز به دیگران تا بدانیم آیا 
واقعا می توان بدون ایجاد دشمنی فرضی به 
اهداف خود برسیم یا اینکه بگذاریم دولتی 
که از ابتدا با هماهنگی رهبرانقلاب تشکیل 

و در حال کار است، موفق شود.

بعد از فوت مصباح یزدی، جبهه 
پایداری اگرچه از بیرون انسجام خود را 
حفظ کرد اما بروز و ظهور دو حلقه در 
انکار است؛ حلقه  درون جبهه غیرقابل 
آقاتهرانی و حلقه صادق محصولی. اما 
ستاره  یزدی  مصباح  درگذشت  چگونه 
بخت شاگرد خلف او،مرتضی آقاتهرانی 

را رو به افول برد؟
وقتی در سال‌های ابتدایی دهه ۵۰ طلبه 
جوانی از مدرسه حقانی بیرون آمد تا زیر سایه 
مُرادش راه و رسم دیگری از زندگی را تجربه 
کند شاید نه خود او و نه مرادش تصور نمی 
کردند که نزدیک به نیم قرن بعد، این طلبه 
جوان، بعد از بالغ بر یک دهه در مرکز توجه 
بودن و شمایل جبهه پایداری شدن ستاره 

بخت اش رو به افول باشد.
به گزارش خبر آنلاین، این که چه شد که 
»مرتضی آقاتهرانی«، شاگرد خلف محمدتقی 
مصباح یزدی که تا زمان حیات مصباح در 
مرکز توجه بود و صاحب اختیار جبهه 
پایداری، بعد از فوت او به حاشیه رفت و قافیه 
دبیرکلی را هم به صادق محصولی باخت، 
ریشه در رخدادها و دلایل مختلفی دارد. با 
این حال این پایان آقاتهرانی نیست. او هرگز 
نخواسته در مرکز توجه باشد، اما وضعیت 
فعلی در درون مجلس دوازدهم و در داخل 

تشکل پایداری نیز مطلوب او نیست. 
مرتضی آقاتهرانی می‌خواهد »تصمیم‌ساز« 
باشد، با این که این روزها، در روزگار حضیضی 
بعد از فوت مرادش بال و پر این تصمیم‌سازی 

از او سلب شده است.
کوچ از مدرسه حقانی  به موسسه راه حق

این که مرتضی آقاتهرانی برای نخستین 
بار کی و کجا محمدتقی مصباح یزدی را 
ملاقات کرده مشخص نیست اما بدون تردید 
روزی که از مدرسه حقانی بیرون آمد نقطه 
آغاز راهی است که سرنوشت سیاسی او را به 

مصباح یزدی گره زد.
در بخش »زندگینامه« پایگاه حفظ و نشر 
آثار او که به عنوان »پایگاه حفظ و نشر آثار 
استاد مرتضی آقاتهرانی« در فضای اینترنت 
قابل دسترسی است، در مطلب منتشر شده 
در شهریور سال ۱۳۹۷ قید شده که »او پس 

از پایان سال سوم در این مدرسه، از حضور 
در آن انصراف داده است«. برخی دلیل خروج 
او را اختاف نظر با اساتید و جریان غالب 
بر مدرسه عنوان می‌کنند اما در زندگینامه 
اش در پایگاه خبری مذکور موضوع انصراف 
او تنها با این ادبیات روایت شده است: »در 
سال چهارم طلبگی، به دلایلی از مدرسه 
حقانی بیرون آمد و با حدود بیست وپنج نفر 
از دوستان در ساختمانی زندگی می‌کرد که 
تحت نظارت حضرت آیت الله استاد مصباح 
بودند«. در سال‌های بعد آقاتهرانی زبان گویای 
مصباح یزدی برای بسیاری از مسائل بود و 
البته از حمایت‌های مصباح یزدی نیز بی دریغ 
نبود. زیر سایه مصباح و موسسه اش بود که 
آقاتهرانی راهی کانادا و آمریکا شد و در سال‌ها 
بعد هم وقتی دوست و دشمن درباره گرین 
کارت آقاتهرانی زخم زبان زدند، مصباح یزدی 
باز هم حمایتش را از او دریغ نکرد. زیر سایه 
مصباح یزدی بود که آقاتهرانی به عنوان استاد 
اخلاق راهی دولت محمود احمدی‌نژاد شد. 
همانجا که برای احمدی‌نژاد و وزرایش موعظه 
می‌کرد؛ موعظه‌های آقاتهرانی و توصیه‌های او 
البته حداقل در رئیس دولت وقت کم اثر بود. 
کما اینکه موضوع اختاف او و همفکرانش 
با محمود احمدی نژاد بعدها نطفه تشکیل 
جبهه پایداری شد. در هر حال همین جلسات 
باعث شد که کم کم مزه سیاست به مذاق 
آقاتهرانی خوش بیاید و او از حوزه انتخابیه 
تهران نامزد نمایندگی در مجلس هشتم شد 
و به مجلس راه یافت، سال‌های اوج مرتضی 
که می‌خواست شمایل جوان تر مصباح یزدی 
باشد و تا زمان حیات او نیز چهره اصلی جبهه 
پایداری بود و در مجلس هشتم و نهم هم 
رهبر اصلی جریان مخالف علی لاریجانی و 
حسن روحانی بود. با فوت مصباح یزدی اما 

معادله تغییر کرد.
دبیرکل جدید و مختصات جدید

و روزگار حضیضی آقاتهرانی
بعد از فوت مصباح یزدی، جبهه پایداری 
اگرچه از بیرون انسجام خود را حفظ کرد اما 
بروز و ظهور دو حلقه در درون جبهه غیرقابل 
انکار است؛ حلقه آقاتهرانی و حلقه صادق 
محصولی. به رغم تلاش‌های آقاتهرانی برای 

تکیه زدن بر جایگاه مصباح یزدی- به عنوان 
رهبر معنوی جبهه پایداری- و تداوم جایگاه 
دبیرکلی این تشکل اما هیچ کدام از این موارد 
محقق نشد. درآوردن ردای دبیرکلی از تن 
آقاتهرانی توسط حلقه محصولی آن هم در 
زمانی که مصباح یزدی هنوز در قید حیات 
بود و تنها در بیمارستان بستری شده بود نوید 

از آغاز دوران افول آقاتهرانی می‌داد.
۲۹ آذرماه سال ۱۳۹۹ آقاتهرانی پس از 
یک دهه دبیرکلی جبهه پایداری جای خود 
را به »صادق محصولی« داد؛ مرد پشت پرده 
این تشکل که حمایت مادی و منابع مالی اش 
در ساماندهی فعالیت‌های سیاسی پایداری‌ها 

محور خبرها و داستان‌های زیادی بود.
عمر روح الله حسینیان که حامی 
همیشگی و معروف محصولی بود، کفاف 
نداد تا دبیرکلی هم حزبی محبوبش را ببیند 
اما روایت او از نقش و جایگاه محصولی ۱۲ 
سال قبل از رسیدن او به صندلی دبیرکلی 
برای اثبات این ادعا کافی است: »اصولگرایان 
باید یک نفر پولدار هم داشته باشند تا از آنها 

حمایت کند تا بتوانند رای بیاورند!«
در شرایطی که آلترناتیو درون جبهه ای 
آقاتهرانی یعنی روح الله حسینیان نیز فوت 
کرده بود و دبیرکلی را نیز به صادق محصولی 
واگذار کرده بود، آقاتهرانی سعی کرد تا 
جایگاه جدید راهبری معنوی جوانان جبهه 
پایداری را از آن خود کند. با این وجود با  
گذشت نزدیک به سه سال از این رخدادها 
نه تنها مقبولیتی که درباره مصباح یزدی در 
اصولگرایان سنتی و جوانان وجود داشت حول 
محور آقاتهرانی شکل نگرفت بلکه جایگاه او 
بیش از پیش رو به افول کرد. افولی که چند 

عامل آن را تسریع و تثبیت کرد.
فاکتورهای احمدی نژاد که آقاتهرانی 

و پایداری پرداخت کردند
به نظر می‌رسد علی رغم فاصله گرفتن 
مرتضی آقاتهرانی و بسیاری از دیگر چهره‌های 
سیاسی که هسته اولیه جبهه پایداری را 
تشکیل دادند، از محمود احمدی نژاد هنوز و 
همیشه پیوندهای ناگسستنی بین آن‌ها وجود 
دارد. مرتضی آقاتهرانی سعی کرد در ماجرای 
۱۱ روز خانه نشینی احمدی نژاد نقش میانه 

دار را بازی کند اما نتوانست.
او و نزدیکانش اگرچه دوران احمدی نژاد را 
پشت سرگذاشتند و با تاسیس جبهه پایداری 
سعی کردند تا با ری‌برندینگ خود جلوه 
تازه ای از پایداری و انقلابی گری را نمایش 
دهند اما نتوانستند نه همه پیوندهای خود با 
جریان احمدی نژاد و شخص او را قطع کنند 
و نه از زیر بار هزینه ای که احمدی نژاد به 
آن‌ها تحمیل کرده بود شانه خالی کنند. این 
مساله در شرایطی بیش از پیش قابل ارزیابی 
است که به نظر می‌رسد ارتباط بین صادق 
محصولی و احمدی نژاد قوی تر از ارتباط بین 
احمدی نژاد و آقاتهرانی و حلقه منتسب به 

اوست اما هزینه احمدی نژاد را بیشتر حلقه 
آقاتهرانی و او پرداخت کردند.

وزن کشی حلقه 
آقاتهرانی و محصولی 

نوع کنش آقاتهرانی در مقابل قالیباف در 
ایام انتخابات مجلس یازدهم و بعد از آن از 
دیگر مسائلی است که در شرایط فعلی نوعی 
گوشه نشینی را بر او مسلط کرده است. 
آقاتهرانی در ایام انتخابات مجلس یازدهم 
شمایل درگیری با محمدباقر قالیباف شد. در 
مجلس یازدهم هم او با نشستن بر صندلی 
ریاست کمیسیون فرهنگی و البته نوعی 
راهبری جریان آنتی قالیباف در مجلس 
سعی در تشکیل یک جبهه پایداری جدید 
در دل جبهه پایداری – اینبار در تقابل با 
قالیباف- داشت. ماجرای درگیری‌های رسانه 
ای آقاتهرانی و جریانی که جوانان جبهه 
پایداری خوانده می‌شدند با مجتبی توانگر 
شمایل رسانه ای محمدباقر قالیباف بر سر 
لایحه حجاب و داستان‌های دیگر آقاتهرانی را 
به شمایل ناسازگاری جبهه پایداری با شورای 

ائتلاف اصولگرایان و قالیباف تبدیل کرد.
وقتی در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم 
خبر توافق مخفی محصولی با قالیبافی‌ها بر 
سر لیست مشترک منتشر شد، اخباری نیز 
از اعتراض جوانان انقلابی زیر سایه آقاتهرانی 
به این توافق نیز به گوش رسید. با این وجود 
نه صادق محصولی مرد کوتاه آمدن بود و نه 

آقاتهرانی به دنبال جنجال آفرینی.
آقاتهرانی در طول عمر مجلس یازدهم 
نشان داد که می‌خواهد مرد تصمیم ساز در 
سکوت باشد. از استادی اخلاق در دولت نهم 
به استاد استفاده از اصل ۸۵ قانون اساسی 
برای تصویب طرح‌ها و لوایح مورد نظر خود 
رسیده بود. با وجود همه این موارد توافق 
محصولی با شورای ائتلاف درباره لیست 
مشترک با آن‌ها، وزن دو حلقه آقاتهرانی و 

محصولی و جایگاه هر کدام را نشان داد. 
مجلس دوازدهم؛ تازه نفس‌های تندرو 

و جایگزینی نبویان
حالا انتخابات مجلس دوازدهم و ریاست 
جمهوری چهاردهم سپری شده است. دو 
رئیس قوه- قالیباف در رای مجلس و مسعود 
پزشکیان در راس دولت- نشان از شکست 
خواسته‌های جریان آقاتهرانی در دو انتخابات 
اخیر دارد. علاوه بر این نیروهای تازه نفس 
پایداری، نماینده اختصاصی سعید جلیلی 
در مجلس یعنی امیرحسین ثابتی و حمید 
رسایی عضو جدا شده جبهه پایداری ترکیب 
خط حمله جدیدی را در مجلس دوازدهم 
ترسیم کرده اند، ترکیبی آقاتهرانی در آن 
نه بازیکن است نه کاپیتان. به نظر می‌رسد 
با حضور محمود نبویان در مجلس دوازدهم 
دیگر نقش راهبری جریانی که تا پیش از این 
آقاتهرانی سعی در پدری کردن برای آن‌ها را 

داشت نیز از او گرفته شده است. 

»مردم سالاری« بررسی می کند

قطب‌سازان سابق علیه دو قطبی‌

لیدر تندروهای تازه نفس پارلمان کیست؟ 

وزن‌کشی حلقه آقاتهرانی و محصولی در پسامصباح یزدی

توسعه تهران با بی‌آبی موجود
وقت تلف کردن است

رئیس جمهوری با تاکید بر اهمیت بهره‌گیری از همه توان کارشناسی 
و ظرفیت‌های داخلی، بهره‌گیری از توانمندی‌ها و تجارب برتر بین‌المللی را 
نیز ضروری توصیف و تصریح کرد: امروز رقبا با بهره گرفتن از جدیدترین 
توانمندی‌ها و کمک گرفتن از موفق‌ترین شرکت‌ها به سرعت در حال پیشرفت 
هستند و ما نیز باید به شکل مقتضی برای فراگرفتن آخرین دستاوردهای 

فناورانه با سرعت و قوت مسیر تحقق اهداف سند چشم‌انداز را طی کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان 
روز شنبه پس از بازدید از نمایشگاه فعالیت‌های زیربنایی قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا )ص( و نیز حضور در اتاق فرماندهی و پایش پروژه‌های این مجموعه، 
در نشستی با فرماندهان و مسئولان این قرارگاه که فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی نیز در آن حضور داشت، محور فعالیت دولت چهاردهم را 
هم‌افزایی همه ظرفیت‌های کشور برای اجرای حداکثری سند چشم‌انداز، 

سیاست‌های کلی و قانون برنامه عنوان کرد.
رئیس جمهوری افزود: اگر قرار است بر اساس هدف اصلی سند چشم‌انداز 
در منطقه به جایگاه اول برسیم، باید متناسب با همین هدف، پروژه‌ها را با 
بهره‌گیری از به‌روزترین فناوری‌ها، ابزار و مصالح اجرا کنیم تا پاسخگوی 
نیازهای سال‌ها و دهه‌های آینده کشور باشد و تا زمانی که بازدهی دارد، به‌روز 

و کارآمد باقی بماند.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه پروژه‌ها را در کشور باید به شکلی اجرا 
کنیم که تا چند دهه آینده کارآمد و به‌روز باشند، اظهار داشت: اگر پروژه‌ای را 
با فناوری، ابزار و مصالح قدیمی اجرا کنیم، وقتی بعد از چند سال صرف زمان 
و منابع به بهره‌برداری رسید، همان زمان نیز از رده خارج محسوب می‌شود و 

نمی‌تواند با رقبای منطقه‌ای و جهانی به رقابت بپردازد.
رئیس جمهوری با تاکید بر اهمیت بهره‌گیری از همه توان کارشناسی 
و ظرفیت‌های داخلی، بهره‌گیری از توانمندی‌ها و تجارب برتر بین‌المللی را 
نیز ضروری توصیف و تصریح کرد: امروز رقبا با بهره گرفتن از جدیدترین 
توانمندی‌ها و کمک گرفتن از موفق‌ترین شرکت‌ها به سرعت در حال پیشرفت 
هستند و ما نیز باید به شکل مقتضی با اعزام متخصصان و کارشناسان به 
خارج از کشور برای فراگرفتن آخرین دستاوردهای فناورانه یا به خدمت گرفتن 
متخصصان و مجموعه‌های مسلط به این فناوری‌ها و توانمندی‌ها، با سرعت و 

قوت مسیر تحقق اهداف سند چشم‌انداز را طی کنیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر می‌خواهیم در منطقه اول باشیم، نمی‌توانیم 
از رقبای خود عقب بمانیم، اظهار داشت: توسعه کشور با ادامه روند فعلی 
امکان‌پذیر نیست، اینکه بخواهیم همچنان منابع اولیه را از جنوب کشور و دریا 
به مرکز بیاوریم و تبدیل به محصول کنیم و دوباره برای صادرات به جنوب 
بفرستیم، به شدت توان رقابت ما را مستهلک کرده و کاهش می‌دهد؛ چاره‌ای 
نداریم جز اینکه مرکزیت اقتصادی و سیاسی کشور را به جنوب و نزدیک دریا 

منتقل کنیم.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: تهران به عنوان پایتخت کشور با مشکلاتی 
دست به گریبان است که هیچ راه‌حلی جز انتقال مرکزیت نداریم؛ کمبود آب، 
نشست زمین، آلودگی هوا و امثال آن با تداوم سیاست‌ها و اقداماتی که تا به 
حال اتخاذ و اجرا شده‌اند، فقط تشدید شده و راه‌حل اساسی جابجایی مرکزیت 
سیاسی و اقتصادی کشور است. انتقال مرکزیت سیاسی و اقتصادی هم به این 
شکل که ما خودمان در تهران بنشینیم و به مردم بگوییم جابجا شوند، مقدور و 

ممکن نیست، باید ابتدا خودمان برویم تا مردم هم دنبال ما بیایند.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه دولت چهاردهم از همه ظرفیت‌ها و توان 
کارشناسی کشور از جمله توان فنی و مهندسی ارزشمند قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء )ص( برای حل مشکلات بهره خواهد گرفت، گفت: باید با کمک 
مجموعه‌های کارشناسی و عملیاتی راهکارهای رفع مشکلات را طراحی و 

اجرای آنها را آغاز کنیم.
 رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضع 
تحریم‌های گسترده علیه کشور و تلاش دشمنان برای محدود کردن تعاملات 
بین‌المللی کشورمان، افزود: ما 15 همسایه داریم که مشتاق توسعه همکاری 
با ما هستند، دولت چهاردهم نیز برای توسعه همکاری‌ها و تعاملات بین‌المللی 
کشور به خصوص با کشورهای همسایه برنامه دارد و با بهره‌گیری از کمک 
و توانمندی‌های مجموعه‌هایی نظیر قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( که 
ظرفیت خوبی نیز برای صادرات خدمات فنی و مهندسی دارند، این روابط را 

تحکیم و تقویت خواهیم کرد.
دکتر پزشکیان با قدردانی از همه تلاش‌هایی که در مجموعه قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( برای رفع مشکلات و پیشبرد اهداف کشور انجام 
شده است، اظهار داشت: دشمن به امید زمین‌گیر کردن کشور نظام تحریم‌ها را 
علیه ایران طراحی و اجرا کرد، اما این تلاش‌های مجموعه‌هایی مثل شما است 

که کشور را سرپا نگه داشته است.
رئیس جمهوری تاکید کرد که راه نجات کشور احیا و تکیه به روحیه جهادی 
و بسیجی واقعی همچون سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و همان 
روحیه و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد و ادامه داد: اگر از آبادانی و 
ساختن کشور غفلت کنیم یا از روش‌های ناکارآمد برای این منظور استفاده 
کنیم، بیش از پیش از روند پیشرفت عقب می‌مانیم و این عقب‌ماندگی باعث 
می‌شود که فرصت‌ها و ظرفیت‌ها و منابع ما در منطقه و جهان از دست برود. 
ادامه مسیر با همین روند فعلی نتیجه‌بخش نخواهد بود و باید نگاه‌ها و روندها 

را اصلاح کنیم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه باید از همه توانمند‌ی‌ها و ظرفیت‌های کشور و 
نیز افراد توانمند متعهد به اجرای اسناد بالادستی فارغ از انتساب آنها به گروه‌ها 
و جناح‌ها بهره بگیریم، تصریح کرد: اگر بین ما و کشورهای منطقه فاصله زیادی 
ایجاد شود، جبران این فاصله کار سختی خواهد بود. نباید به بهانه‌های واهی 

خودمان را از توان و ظرفیت افراد توانمند محروم کنیم.
رئیس جمهوری همچنین بر ضرورت برگزاری جلسات مشترک میان 
نیروی مقاومت بسیج و سازمان برنامه و بودجه برای برنامه‌ریزی جهت اتخاذ 
راهکارهای جهادی برای حل هر چه سریع‌تر مشکل مدارس در مناطق محروم 
تاکید کرد و افزود: با کمک مردم و حاکمیت نگاه بسیجی می‌توانیم ظرف مدت 

یکسال کل مدارس لازم در مناطق محروم کشور را ساخته و مهیا کنیم.
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این 
جلسه با تشکر از دکتر پزشکیان که در فاصله کوتاهی از آغاز رسمی فعالیت 
دولت چهاردهم برای بازدید از توانمندی‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء 
)ص( در این مجموعه حضور یافته است، گزارشی از توانمندی‌ها و اقدامات این 
نهاد در راستای کمک به دولت‌ها برای پیشبرد طرح‌های عمرانی و زیربنایی 
ارائه کرد و گفت: ما به هیچ چیزی جز موفقیت شما و دولت شما فکر نمی‌کنیم؛ 
هر دولتی با هر گرایشی در راس کار بوده بنای ما صداقت، خوش عهدی و 
همکاری با او بوده است. همچنین پیش از سخنرانی رئیس جمهوری، وی 
از نمایشگاه فعالیت‌های زیربنایی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( بازدید 
و در ارتباطات ویدئویی جداگانه از آخرین وضعیت 15 پروژه مهم در دست 
اجرای این قرارگاه در نقاط مختلف کشور مطلع شد. دکتر مسعود پزشکیان 
با حضور در محل قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( از نمایشگاه فعالیت‌ها و 

دستاوردهای این مجموعه در حوزه‌های زیرساختی کشور، بازدید کرد.
رئیس جمهوری در جریان این بازدید از فعالیت‌های قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء )ص( در بخش‌های دانش و پژوهش، صنعت، معدن، راه، راه‌آهن 
و مترو، راه و شهرسازی، آب و نیرو، بنادر و سازه‌های ساحلی، نفت، گاز و 
پتروشیمی، عملیات دریایی و فراساحلی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، کشاورزی 
و آبزی‌پروری )امنیت غذایی(، مسئولیت‌های اجتماعی و محرومیت‌زدایی و 
نیز فعالیت‌های زیربنایی برون‌مرزی دیدن کرد و با توضیحات کارشناسان و 
مسئولان بخش‌های مختلف از جزئیات پروژه‌ها و اقدامات در دست اجرای این 

مجموعه مطلع شد.
همچنین در مرکز فرماندهی و پایش این مجموعه با محل اجرای 15 پروژه 
بزرگ زیربنایی به شکل مستقیم ارتباط ویدئویی برقرار شد و مسئولان و 

دست‌اندرکاران پروژه‌ها آخرین وضعیت آنها را تشریح کردند.
پالایشگاه مهر خلیج فارس، پروژه آبرسانی به زاهدان از دشت تهلاب، پروژه 
راه‌آهن چابهار به زاهدان، سکوی A13  پارس جنوبی، پروژه‌های کشتی‌سازی 
و تاسیسات دریایی جزیره صدرا در بوشهر، فولاد بافت 2، تونل انتقال آب 
کانی‌سیب، خط 2 مترو تبریز، پالایشگاه NGL3200، پروژه آب ارس، سد 
نرماب، جاده جلفا-آق‌بند، مصلای امام خمینی تهران، پروژه فاضلاب اهواز و 
خط 3 مترو مشهد 15 پروژه از مجموع 370 پروژه در دست اجرای قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء )ص( بودند که در این مراسم گزارشی از آخرین وضعیت 
آنها به رئیس جمهور ارائه شد. قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( دارای 7 
هلدینگ است که متناظر با وزارتخانه‌های کشور در 46 رشته تخصصی مشغول 

اجرای پروژه‌های زیربنایی، زیرساختی و عمرانی هستند.

دولت

روایت فرمانده سپاه 
از نبردهای دریایی

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسامی خطاب به 
رئیس جمهوری گفت: ما به هیچ چیز جز موفقیت شما و 
دولت‌تان فکر نمی‌کنیم. اساس کار ما با این دولت و همه 
دولت‌ها مستقل از هر گرایشی متکی بر صداقت، خوش 

عهدی و حمایت است.
به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین سلامی در بازدید 
رئیس‌جمهور از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(، اظهار 
کرد: در طی ۵-۶ سال از سال‌های تحریم، سختی‌هایی 
داشتیم و توانستیم داستان‌های شگفت‌انگیزی را پشت سر 

بگذاریم.
وی ادامه داد: دشمن در آن سال‌ها ما را در تقاطع 
تحریم، کرونا، ترامپ، تهدید، عملیات نظامی و انزوای 
سیاسی قرار داد. ۱۴ فروند کشتی ما را در دریای سرخ و 
دریای مدیترانه با هدف قطع صادرات نفت ایران زدند. اوائل 
متوجه نبودیم که چه کسی و کدام کشور کشتی‌هایمان 
را می‌زند، اما بالاخره متوجه شدیم. رژیم صهیونیستی 
بسیار مرموزانه و مبهم کشتی‌های ایران را در دریای سرخ 
و دریای مدیترانه هدف قرار می‌داد. ۱۲ کشتی از رژیم 
صهیونیستی را در شمال اقیانوس هند و سایر جاها زدیم، 
کشتی پنجم را که زدیم دست‌شان بالا رفت و گفتند ما 
نبرد کشتی‌ها را متوقف می‌کنیم. انگلیسی‌ها نفت‌کش 
ایران را در جبل‌الطارق گرفتند ما هم کشتی استینا امپرا 

را از آنها گرفتیم بعد با هم مبادله کردیم، تسلیم شدند.
فرمانده کل سپاه پاسداران بیان کرد: دو کشتی‌مان را در 
یونان گرفتند و دو کشتی آنها را گرفتیم و در نهایت تسلیم 
شدند. ما توانستیم هواپیمای بدون سرنشین پیشرفته آنها 

را ساقط کنیم.
سرلشکر سلامی گفت: سپاه پاسداران باید در جهات 
مختلف تهدید غرب سد و مانع ایجاد کند. اولین کاری که 
انجام دادیم در نبردهای دریایی خطوط کشتیرانی را کاملا 
امن کردیم، یعنی آمریکایی‌ها که می‌خواستند با پشتیبانی 
ناو جنگی خود کشتی ما را سرقت کنند، کشتی‌های جنگی 
ما سینه به سینه کشتی‌های جنگی آمریکایی اجازه ندادند 
تا کشتی ما را بدزدند. دست آخر سرافکنده برگشتند وقتی 
این اتفاق افتاد، تحریم به لحاظ اجرا، شکسته شد ولی 
این پایان ماجرا نبود. ما باید کرونا را مدیریت می‌کردیم 
به همین دلیل واکسن ساختیم، طرح شهید سلیمانی را 
پیاده کردیم. همه ظرفیت‌های سپاه از جمله ظرفیت‌های 
بیمارستانی را به میدان آوردیم و تولید واکسن را شروع 

کردیم.
وی گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء هم به میدان 
آمد و اجازه نداد افراد یا خانواده‌های درگیر کرونا دچار فقر 
معیشتی شوند به همین دلیل نهضت کمک‌های مومنانه را 
برای مناطق محروم طراحی و اجرا کردیم. هیچ یک از ۳۸۰ 
طرح عظیم ملی که در درست اجراست حتی کُند هم نشد 
چه رسد به توقف. اجازه ندادیم تحریم بر سازندگی کشور 
تاثیرگذار باشد، از سوی دیگر در خارج از مرزهای کشور 

تکفیر و تروریسم را مهار کردیم.
سلامی ادامه داد: به اذن الهی و حمایت آقا موفق شدیم 
کلیه راه‌هایی که دشمن علیه ما باز کرده بود، ببندیم. 
اکنون امن‌ترین خطوط کشتیرانی متعلق به کشتی‌هایی 

است که پرچم ایران روی آنها نصب است.
فرمانده کل سپاه گفت: آمریکایی‌ها تصمیم داشتند 
دو کشتی ایران که در حال انتقال نفت ایران به ونزوئلا 
بود را با خود ببرند به اتفاق سردار تنگسیری رفتیم و 
عملیات توقیف و تصرف نفتکش آمریکایی را شبیه سازی 
کردیم وقتی متوجه اقدام ما شدند منطقه را ترک کردند 
و کشتی‌های ما به سلامت به سمت ونزوئلا ادامه حرکت 
دادند. وی ادامه داد: سپاه ظرفیت‌های فوق‌العاده بالایی 
در تامین امنیت کشور در مقابل سیاست‌های تجاوزکارانه 
دشمنان و کمک دولت برای شکست تحریم‌های غرب 
دارد. این امکانات به علاوه استعداد بسیج مستضعفان را 
پشتوانه دولت قرار دادیم. ما به هیچ چیز جز موفقیت شما 
و دولت‌تان فکر نمی‌کنیم. اساس کار ما با این دولت و همه 
دولت‌ها مستقل از هر گرایشی متکی بر صداقت، خوش 
عهدی و حمایت است. به میزانی که از ظرفیت ما استفاده 
کنید در خدمت دولت چهاردهم خواهیم بود. خیلی تلاش 
کردیم که شما از نزدیک در جریان توانمندی‌های سپاه 
قرار بگیرد و امیدوارم شما در طول مسیر موفق باشید. ما 

خودمان را جزیی از دولت چهاردهم می‌دانیم.

دستگاه‌های اقتصادی کشور
اجازه ندهند ایران هیچ منفعتی

به اقتصاد آمریکا برساند
معاونت هماهنگ کننده سپاه پاسداران گفت: درخواست 
داریم دستگاه اقتصادی کشور اجازه ندهند که ایران هیچ 
منفعتی به اقتصاد آمریکا برساند. آمریکا تمام تلاش خود 
را کرده که اقتصاد ما را تحت فشار قرار دهد دولت توجه 
کند که اقتصاد ما هم منفعتی به آمریکا نرساند و تمام راه 
ها بسته شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، جلسه ستاد مرکزی 
بزرگداشت یوم الله ۱۳ آبان با حضور سردار محمدرضا نقدی 
برگزار شد. در این جلسه نمایندگان ارگان‌ها و سازمان‌ها به 

ارائه برنامه‌ سازمان خود برای این روز پرداختند.
سردار نقدی درباره پیام استکبارستیزی  بزرگداشت یوم 
الله ۱۳ آبان و نحوه انتقال این پیام به جهانیان، گفت: غزه 
یک دانشگاه استکبار شناسی است. مردم مفهوم استکبار را 
آنجا لمس می‌کنند و می‌بینند که میدانی متفاوت است. ما 
در جنگ‌ها داشتیم که به بیمارستان‌ها حمله شده است، 
مثل آمریکایی‌ها که در افغانستان به بیمارستان حمله 
کردند اما حتی اگر عمدی بود، جرائت نداشتند بگویند 
که عمدی زدیم و سریعا عذرخواهی کردند و حتی به 
خانواده‌های کشته‌شدگان غرامت دادند. ما پدیده‌هایی 
در این جنگ می‌بینیم که تا به حال نداشتیم.  آب را بر 
مردم می‌بندند، کودکان را این چنین می‌کشند، حتی در 
بیمارستان‌ها دستگاه‌های اکسیژن را از آن‌ها جدا می‌کنند. 

این پدیده‌ها را در هیچ جنگ و جنایتی ندیدیم.
وی افزود: غزه یک دانشگاه استکبارستیزی است که 
مردم دنیا با استکبار و جنایت آن‌ها مخالفت می‌کنند، با 
این حال آمریکا از این رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند.  
نخست وزیر رژیم کودک کش را به کنگره دعوت کردند. 
پنج دقیقه برای یک جنایتکار دست و جیغ زدند،  برای 
کسی که دستش به خون ۱۳ هزار کودک و زن بی‌گناه 
آلوده است، مردم عادی و بی‌گناه که نقشی در این جنگ 
ندارند. این نمایندگان برای این شخص کف می‌زنند و 
روی پا می ایستند. این نشان می‌دهد، آمریکایی‌ها چقدر 
بی‌خرد هستند. سردار نقدی با اشاره به اشتباهات آمریکا 
در منطقه، بیان کرد: آمریکا از سقوط جزیره ثبات رژیم 
شاه عبرت نگرفت، از سقوط رژیم صدام هم عبرت نگرفت. 
همچنین در افغانستان هم درس نگرفتند و تا روز آخر 
پیش‌بینی نکردند که سقوط رژیم تحت حمایتش نزدیک 
است تا جایی که دیدیم با چه افتضاحی جاسوسان آن‌ها 
برای فرار از کابل از بال‌های هواپیما آویزان شدند. الان 
هم عقل‌شان نمی‌رسد از رژیمی که در حال سقوط است 

حمایت می‌کنند. 

دفاعی


